² Ioan. 14, 6; Luc. 24, 44.

³ Gen. 11, 24.

⁴ Luc. 24, 45.

⁵ Luc. 24, 45-47.

⁶ Ps. 56, 5.

⁷ Ps. 107, 6, et 56, 6.

⁸ Ps. 49, 1.

⁹ Matth. 9, 13.

*spcies decoris eius*¹⁰; nunquid obscurum est, *incipientibus ab Ierusalem?* Ipsa est enim Sion quae Ierusalem. Sed quid ad me? Dicant ea quae posui de Lege, et Prophetis, et Psalmis, non pertinere ad haec verba Domini, quae in Evangelio leguntur: non curo, non resisto. Certe tamen nisi in Lege, et Prophetis, et Psalmis hoc praedictum esset, sive in eis testimoniis quae ipse adhibui, sive in aliis, nequaquam dixisset Dominus: *Oportet impleri omnia quae scripta sunt in Lege Moisi, et Prophetis, et Psalmis de me*¹¹; ac deinde aperto eorum sensu ut in intelligerent Scripturas, doceret ea ipsa quae de illo scripta sunt in Lege, et Prophetis, et Psalmis eo modo ut diceret: *Quoniam sic scriptum est, et sic oportebat Christum pati, et resurgere tertia die, et praedicare in nomine eius poenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem.* Non ego potuerim in Lege, et Prophetis, et Psalmis haec scripta cognoscere; ibi tamen hoc esse scriptum ille dicit, qui veritas est. Sed et si haec ibi scripta esse non diceret procul dubio sufficeret christianis quod Christus ipse dixisset, *oportere praedicari in nomine suo poenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem.* Sed dubitantes discipulos suos quamvis conspecto et contrectato eius corpore, maiore documento Scripturarum voluit confirmare, quam quod se ipse visibilem atque palpabilem mortalium sensibus admovebat.

CAPUT X

IERUSALEM UNDE COEPIT ECCESIA, NON INVISIBLEM, SED VISIBILEM INTELLIGENDAM ESSE

Teneamus ergo Ecclesiam ex ore Domini designatam, unde coeptura, et quo usque perventura esset; coeptura scilicet ab Ierusalem, et perventura in omnes gentes.

26. Hic iam quisquis dixerit, Ierusalem non illam visibilem civitatem intelligendam, sed figurate positam, ut spiritaliter accipiatur tota Ecclesia aeterna in caelis, et ex parte in terris peregrina: potest dicere etiam illud figurate dicunt: *Quia oportebat Christum pati, et resurgere tertia die*¹.

¹⁰ Ps. 49, 11.

¹¹ Luc. 24, 44.

¹ Luc. 24, 46.

comenzando por Jerusalén? Jerusalén y Sión son una misma cosa. Pero ¿por qué tal empeño mío? Si quieren afirmar que todo lo que he aducido de la Ley, los Profetas y los Salmos no se relaciona con las palabras del Señor, ni me preocupa ni me opongo a ellos. Sin embargo, podría decirles que si ello no hubiera sido anunciado en los testimonios que he citado o en otros que podrían citarse de la Ley, los Salmos y los Profetas, no hubiera afirmado el Señor: *Es preciso el cumplimiento de cuanto de mí estaba escrito en la Ley de Moisés, los Profetas y los Salmos*, ni, después de abrirles el sentido para que entendieran las Escrituras, les enseñara en los siguientes términos lo que en la Ley, los Profetas y los Salmos está escrito de El: *Así estaba escrito, y convenía que así padeciera el Cristo y resucitara al tercer día, y que se predique en su nombre la penitencia y remisión de los pecados por todas las gentes, comenzando desde Jerusalén.* Aunque no hubiera yo conocido estos testimonios en la Ley, los Profetas y los Salmos, me afirma que así estaba allí escrito el que es la misma Verdad. Y aunque El no afirmara que estaba esto escrito, indudablemente les bastaría a los cristianos que Cristo haya dicho que *es preciso se predique en su nombre la penitencia y la remisión de los pecados por todas las gentes, comenzando desde Jerusalén.* Pero para confirmar a sus discípulos, vacilantes aún después de ver y palpar su cuerpo, le pareció argumento más fuerte el de las sagradas Escrituras que el presentarse a sí mismo visible y palpable a los sentidos de los mortales.